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Matemıtiksel kartografuada, çoğu problem uzun fomullerden oluşur. Problemleri doğru çö-
zebilmek ve bunları anlayabilmek için teorik bilgi gerekir. Ancak teorik bilginin yanında ka-
labalık işlem basamakları, hızlı ve doğru hesap ıapma becerisini de kazanmış olmayı zorun-
lu kılar. Sözkonusu beceriler çok hesap yapma ile geliştirilebilirse de uygulamada bir çalış-
manın ama<ı daha farklı olabilir.

Bir çalışmada amaç, aynı noktada farklı yöntemlerle veya pğeksiyon tiplerinde elde edile-
cek sonuçların irdelenmesi olabilir. Bir başka çalışmada da belirli bir,iinıem ı,eıa pğek-
siyonun çok fazla nokta için değerlendirilmesi bir diğer amaç olarak orıa.ıa 1ıkabilir. Bu du-
rum, klasik ç,özümle, old.ukça çok işlem, oldukça fozla zamın gereksinimi yüksek hala yap-
mq ihtimali demektiı,. Bu aşamada lemel hedef pralik bir programlama ile hızı arnrmak ve
hatasız son4,Iar elde etmekıir.

ABSTRACT

Matheıruüıicol Cartography has longer formulation in more ıimes. The ıheorical knowledge
is necessary ıo solve the problems and undersıqnd of them. Besides ıheorical knowledge,
complex operqlion sleps forced us using lhe skills of correct and speedy calculqtion. The-
se can be developed by more calculalions but in practice the aim mıy be differenl of it.

The aim of a practice may eı,aluate the results of different projection or dıfferent methods
lhat cllculaıed on the same point, On the other application il may evaluate by the same
methods on more differenı points. ThiS means that it iS more Steps, more ıime consumpıions
and more doing fault probability in classic methotd.s. ln ıhis Stage, esŞentiql aim iS rising
ıhe calculoıion speed and reach the faultless results.

l. GIRIŞ

Kartografyadaki temel matemaıiksel problem çözümlerine ait kategoriler Jeodezi ve Fotog-
rametri mühendistiği bölümlerinde okurulan kartografya defsi müfredatlanndan yararlanıla-
rak belirlenmiştiı Burada 7 adet temel konu başlığı ve bunlara ait on larca alt sınrfta çözüm
yöntemleri elealnmış ve biı program hazrlarımışııı Bunlar;
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l. Genel hesaplar
2. Bir köşesinin enlemi bilinen al ve a2 doğrultusu yapan açınrı deformasyon hesabı

3. Atl kenan belli bir enlemde olan paftanın kenaı uzunIuklannrı hesabı

4. Alı kenan belti bir enlemde olan paftanın alan hesabı
5. Cografi kooldinatlan verilen noklanrn pıojeksiyon koordinatlannın hesabı
6. l-oksodrom ve oıtodrom yol açılarının hesabı
7. Pafta tıiilünleme hesabı şeklinde şekil t de gösterilmiştiı. Herbir ana başlık için 2 temel

seçenek ve 2 farklı açı birimi şeçimi mümkündüı Bu temel seçenekler:

l. hojeksiyon türü
a. Normal düzlem projeksiyonlar
b. Normal silindirik prqjeksiyonlar
c. Kutbun nolıla ile gösterildiği konik projeksiyonlaı

2. Projeksiyon özelliği
a. Uzunluk koruyan projeksiyonlaı
b. Alan koruyan pğeksiyonlar
c. Açı koruyan projeksiyonlaı şeklindedir (Şekil 2).

Her ana konu başlığı altında "diğer pıojeksiyonlaı" olalak ilgili farklı bazı pojeksiyon he-
saplanna da olanak tanınmıştır. Bunlari ana baştıldarda doğrudan seçeneklendirilmemiş,
eğik, tran§versal, veya kesik projeksiyonlarla, Bonne, Gnomonik, Gauss-Kruger, Molweide,
UTM gibi diğer projeksiyon ıürleridir.

2. PRoGRAMLAMANIN GEREKI-ERI

Belirlenen tiim konulara ait altematif çözüm yollan ve sonuca gidilirken yapllan tüm ara iş-
lemler göSterilmiştir. El ile hesaplama sırasında yapılabilecek tiim olası hatalar ara işlem ba-
sasmaklanyla kontrol alıında tutulabilmektediL Yapılacak hesaplamalarda ara işlemlerde 1.u-
varlatma yap rnaması sonucun doğruluğuna mutlak etkili olacaktır.

Diğer talafatan her Problem çözümüne ait teorik bitgiye en kısa yoldan yardım bilgileriyle
ulaşmak konunun daha iyi anlaşılmasını sağlayacakİr (Şekil 3). Teorik bilgilerde, konunun
esaslan, ilgili şekilleı ve gerekli formüller açıkca gösterilmiştiı

Şekil 4 de de Pıogramın birçok işlem basamağından (yaklaşık 50 farklı işlem formundan)
birtanesi olan, pafta btilümlemesinde l/5000 ölçekli pafıanın bulunması işlemine ömek gös-
teritmiştir.

J. UY(;ULAMA vE soNUÇ

Yukanda adı geçen konular, Matemaıiksel kanografyanın temel konulanndandıı Bunlann
sadece teorik olafak bilinmesi çoğu zaman konunun ıam olarak anlaşılmasına yeterli olmaz.
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Bir konunun sayısal çözümlerl€ de desleklenmesi geıekiı Diğer taraftan biı plojeksiyona ait

sonuç değerlerinin, yeryüzü üzerinde konuma göre nasrl değişim gösteldiğinin ifade edilme-
si gerekebilir Sık periodik hesaplarla bu değişimleı gaıfik veya tablo ile ifade edilebitir ve

bu da konuya hakimiyeti arİını Bir başka çalışmada çeşitli noktalal veya bölgeler için faık-
lı birçok projeksiyon koordinatlannrn kafşılaştınlmasl, projeksiyonlar arasındaki ilişkiyi da-

ha iyi anlatacaktır. Bu bilgi bir tıiilge için doğru pğeksiyon seçimi alaşnrması için de ge-

reklidiı Böyte bir araşıırma veya uygulama için bu prograın temel unsuru te§kil edecektir.

Mesteğimizde yapılan problem çözümlerinde kontrol ile onay esastıı arıcak bu tiır problem-

lerin kontrolü her zaman mümkün değildiı Özellikle öğrenciler içiı ilk aşamada bt proble-

min el ile çözülrnesi gerekiı El ile yapılan bt çalışmada bulunan sonuçlar gerçekten doğ-
ru mudur? Daha önce ders dışı yapılmış çözümlü ömekleri eğitim amaçlı tekrar çözen biİ öğ-

renciniı bulacağı farklı bir sonuç için hangi sonuç doğru kabul editeceküı. Elde sıradan

edinilmiş sonuçlal mı yoksa kişinin kendi elde ettiği sonuçlal mr? Büttın bunlaıa kesin

çözüm ancak güveniliı bi-r progıam ile mümkiindüı

Şekil 1 Progranrn hesaplama ana başlıiları

Şekil 2. Temel projeksiyon ve açı seçimleri
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Bu amaç için hazutanan bu çahşmada, hem araştırma hem de eğitim amaçlı sonuca ulaşma

gereksinimleri, hrzh, kolay kullanılabilir ve güveniliı bir şekilde karşılanrnaya çalışılmıştır.
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Şekil 3 Çözüm s[asında teorik yardım
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